Совет профилактики

___________администрация Полтавского сельского поселения____________
РЕШЕНИЕ №2

Совета профилактики администрации Полтавского сельского поселения

«Об эффективности работы по профилактике преступлений и правонарушений на предприятиях общественного питания, расположенных

на территории Полтавского сельского поселения»

станица Полтавская                                                                   24 февраля 2012 года

Заслушав и обсудив доклад главы Полтавского сельского поселения об эффективности работы по профилактике преступлений и правонарушений на предприятиях общественного питания, расположенных на территории Полтавского сельского поселения, Совет профилактики отмечает, что работа по профилактике правонарушений, совершаемых на почве распития спиртосодержащей продукции на предприятиях общественного питания, ведется на недостаточном уровне.

В целях улучшению работы  и снижения правонарушений и преступлений на территории Полтавского сельского поселения, Совет профилактики при администрации Полтавского сельского поселения Р Е Ш И Л:

1. Рекомендовать собственникам предприятий общественного питания, расположенных на территории Полтавского сельского поселения:

1.1. Изменить режим работы в рабочие дни - до 00 часов, в пятницу, субботу, воскресенье - до 02 часов.

1.2. Обеспечить безопасность клиентов, вести контроль за посетителями  в состоянии алкогольного опьянения.

1.3. Не допускать конфликтных ситуаций внутри заведения и за его приделами.

1.4. Установить камеры видеонаблюдения внутри и снаружи помещения.

1.5. Обеспечить наружное освещение территорий предприятий общественного питания.

2. Заместителю председателя Совета профилактики при администрации Полтавского сельского поселения (Е.Е. Евтушенко):

2.1. Взять под личный контроль соблюдение вышеуказанных рекомендаций собственниками предприятий общественного питания.

2.2. В случае возникновения факта правонарушения на предприятии общественного питания незамедлительно направлять в прокуратуру Красноармейского района для принятия соответствующих мер в отношении собственников питейных заведений.

Глава

Полтавского сельского поселения-

председатель Совета профилактики правонарушений                      В.А. Побожий